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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-0299
Responded to:  18 February 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
1. How many Notices of Intended Prosecution (NIPs) for speeding were issued to drivers in the financial years (a) 2022/23 and (b) 2023/24. Please provide a break down of the number of NIPs issues for each calendar month starting with January 2022 and running until December 2024.
I have provided at the bottom of this letter a table with the requested information above. 
As of the 1st January 2025 (or the closest convenient date), how many AI-enabled cameras, which can provide evidence to assist in the prosecution of road traffic offences, are currently sited on roads within your area of responsibility?
None 
From these AI-enabled cameras, how many Notice of Intended Prosecution (NIP) have been distributed? Please break down the data by calendar month from the start of their operation and broken down by the type of offence that was registered? Eg, speeding, not wearing a seatbelt, using a mobile phone, etc.
Not applicable 
Please indicate whether you will be launching or increasing the number of AI-enabled cameras on your roads, and when this is expected to be, and how many AI-cameras you expect to install.
At this stage Police Scotland Safety Cameras have no plans to launch or increase the number of AI-enabled cameras on Scotland’s roads.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.




















1. NIP’s issued 
	[bookmark: _Hlk189475470]Year
	NIP’s issued

	2022/23
	62,964

	2023/24
	71,926



	Date 
	NIP’s issued

	Jan 2022
	3,102

	Feb 2022
	3,981

	Mar 2022
	5,023

	Apr 2022
	7,237

	May 2022 
	8,177

	Jun 2022
	7,269

	Jul 2022
	4,520

	Aug 2022
	4,783

	Sep 2022
	5,757

	Oct 2022
	5,785

	Nov 2022
	4,296

	Dec 2022
	3,095

	Jan 2023
	3,329

	Feb 2023
	3,292

	Mar 2023 
	5,424

	Apr 2023 
	5,653

	May 2023
	8,079

	Jun 2023
	8,260

	Jul 2023
	9,660

	Aug 2023 
	5,233

	Sep 2023 
	7,074

	Oct 2023 
	5,182

	Nov 2023 
	4,498

	Dec 2023
	3,515

	Jan 2024
	3,894

	Feb 2024
	4,884

	Mar 2024
	5,994

	Apr 2024
	8,469

	May 2024
	8,832

	Jun 2024
	7,035

	Jul 2024
	7,319

	Aug 2024
	5,630

	Sep 2024
	5,819

	Oct 2024
	5,819

	Nov 2024
	6,893

	Dec 2024
	4,859



Notes/caveats:
· The number of NIPs issued is taken from a live system which is subject to change and correct as of 29/01/2025.
· NIPs issued are reported by date of offence, rather than by date issued.
· NIPs are issued to the registered keeper of the vehicle within 7 days of the offence.
· There is no reason to withhold any of the above.
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